
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 22 MARS 2021 
 

Tid: 20:00   Plats: Teams  

 

Närvarande ledamöter: Längdrådets ledamöter. Återbud Niklas Jonsson. Ej 

närvarande: Lasse Jonsson.  

Närvarande tjänstemän: Daniel Fåhraeus, Karin Ersson, Lars Selin, Anders 

Byström 

 

1) Föregående protokoll. 25 januari 2021 

Lades till handlingarna.  

 

2) Rapport organisation.  

Anders Byström berättade om sina upplevelser från säsongen som gått. 

Vi har en bra sammanhållning, vilket inte minst visar agerandet under 

Oscar Svenssons vinst. Överlag har det funkat bra och vi har hållit ihop 

som ett lag, vilket är väldigt viktigt.  

Självklart gläds vi åt alla damframgångar, men även våra killar har tagit 

steg i rätt riktning vilket märks i killarnas attityder.  

Vi kommer redan denna vecka att påbörja arbetet med tränar och 

vallagruppen inför att bygga laget för nästa år.  

Det känns som att vi ligger till mycket bättre denna vår än förra våren då 

pandemin var ny och både jag och Daniel var ny på våra poster.  

Våra aktiva har varit väldigt duktig i sin kommunikation utåt.  

Daniel berättar att han känner stort förtroende för Anders Byström och 

den verksamhet som han har lett under sitt första år.  

Det har varit en grymt hård arbetsbelastning på våra tjänstemän på SSF 

sedan inledningen av vintern. Ludvig är fortfarande sjukskriven, men 

kommer att börja arbeta 25% 25/3.  

Vi har stöd av Kaarel under mars och april. Vi har även hjälp av Gunilla 

Back på timbasis.  

 

3) Pandemisituationen - Tävlingsprogram, planering.  

Två kvarstående tävlingar, VW cup kommande helg och SM-

avslutningen I Kalix.  
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Stort utbrott i Gällivare gjorde att arrangören tvingades ställa in, vilket 

med backespegeln i hand visade sig vara rätt beslut kopplat mot den 

höga smittspridningen i Norrbotten. Vi försöker hjälpas åt (Kaarel, 

Karin, Lars m fl) för att få ihop all planering. I övrigt börjar vi jobba med 

planering/stomprogram för nästa år (vilket Ludvig normalt håller i).  

 

4) RIG/NIU EVL/RIU.  

Antagningsprocessen pågår för fullt, troligen klar mitten av april. 

Starten blev sen pga att vi ville invänta ungdoms-SM, som inte blev av 

pga covid. Många har inte tävlat mot varandra denna vinter, dock har 

ungdomarna fått åka under “tävlingsliknande former”, även fysiska 

tester inomhus har på vissa skolor kunant genomföras, som grund för 

bedömning/antagning. 

Antagning till högskolor/postgymnasiala verksamheter påbörjas inom 

kort, ansökningstiden går ut 22 mars.  Nya gymnasieupplägget 

diskuterades kort med inspelet att vi behöver veta vad vi vill – och att vi 

har bra argument för den linje vi vill ha. Vi konstaterar att samtliga 

deltagare från årets VM har gått antingen RIG eller NIU, vilket visar hur 

starkt systemet är och har varit hittills. RF förväntar sig en plan från oss 

(troligen om ett år, oklart i dagsläget exakt när) vilka orter vi anser vara 

mest lämpliga samt vad vi förväntar oss av de huvudmän som söker och 

får tillstånd i det nya systemet. Viktigt att vi planerar in arbete kring 

detta inom närmaste framtiden. 17 mars genomfördes (Daniel, Karin, 

Lars, Anders) en utvecklingsdialog med RF där bl a gymnasiefrågan 

lyftes, då vi i stora drag gav vår syn.  

LTU har startat upp en elitverksamhet på eget initiativ. I skrivande 

stund ingen dialog uppstartad kring samarbete med SSF utifrån ett 

avtalsperspektiv (som vi har med övriga högskolor/universitet). Dialog 

om utvecklingsmiljö har påbörjats med Ulricehamn som bas för 

verksamhet i västsverige. Ulricehamns kommun kommer att gå in och 

stödja med deltid för tränare samt lokaler m.m.  

 

5) Rapport konsulentarbete.  

Covid har gjort att jobbet utförts på nya sätt, främst utbildningarna som 

skett digitalt – med stort deltagande. Likaså har ett antal webbinarier 

genomförts med väldigt många deltagare även här (coaching, mental 

träning mm), ofta >200 personer. Nyligen hade Ebba Andersson och Lisa 

Vinsa en “livepod” för 300 st 13-16-åringar. Zoom maxade antalet 
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inkopplingar och vi fick spela in snacket med Ebba/Lisa för att visa de 

som inte kom in.  

Vi tar med oss erfarenheterna från året inför planeringen kommande år. 

Rådet är positiva till upplägget och berömmer berörda medarbetare! 

Robin Isbring och Anders Stridh assisterar Lars S i utvgruppens initiala 

arbete.  

 

6) Strategisk plan.  

DF går igenom LG:s arbete med SSF övergripande strategiska plan.  

Reflektioner från ledamöter i längdrådet skickas senast 8/4 till Karin.  

 

7) Möte LK ordföranden 18/4.  

Möte arbetsgrupper maj. Göran, Patric? Karin lägger inbjudan i Teams 

gruppen.  

 

8) Rapport fokusområden.    

Barn & Ungdomsgruppen: Gruppen kollar på den nya strategiska 

planen och vill utveckla tävlingsverksamheten till 2026 för barn och 

ungdomar. Planen är att göra en utveckling år för år. Gruppen kommer 

att ta hjälp av RF och kolla hur andra idrotter gjort. Även enkät bland 

aktiva. Gruppen undrar om Längdrådet ser det som positivt att gruppen 

jobbar med detta? Gruppen jobbar vidare med regioner i Sverige, att få 

till mer samarbete inom olika regioner för att utveckla vår idrott. Vi har 

kvar distrikt men att dessa samarbetar mera.  

Under året har det varit stort intresse för längdskidor hos barn och 

ungdomar. Nu tittar gruppen på hur vi ska behålla dem.  I år var det 

rekord i antal anmälda till cuperna för 13-16åringar.  

 

9) Övriga frågor. 

Niklas avgår från längdrådet då han har avslutat sitt uppdrag inom FIS. 

Daniel Fåhraeus kommer att överta Niklas roll i FIS och därmed kommer 

han att bevaka FIS frågor till längdrådet. Därmed kommer vi inte att 

tillsätta en ersättare till Niklas i längdrådet.   

 

10) Mötet avslutas. 

Nästa möte sker 12/4 kl 20.00 via Teams.  

 

 

 


